

# DANMARKS BRYDEFORBUND

Årsberetning  
2017



# Indholdsfortegnelse

<b>D A G S O R D E N</b>	<b>4</b>
<b>BESTYRELSENS BERETNING</b>	<b>6</b>
<b>ELITEUDVALGETS BERETNING</b>	<b>9</b>
Team 2020/U23	9
NKC	11
Udviklingstruppen	11
<b>UDVIKLINGSKONSULENTENS BERETNING</b>	<b>12</b>
<b>OFFICIALUDVALGETS BERETNING</b>	<b>14</b>
<b>AMATØR- OG ORDENSUDVALGETS BERETNING</b>	<b>15</b>
<b>ÅRSREGNSKAB FOR DANMARKS BRYDEFORBUND 2017</b>	<b>16</b>
<b>BUDGET FOR DANMARKS BRYDEFORBUND 2018</b>	<b>16</b>
<b>UDELTE UDMÆRKELSER I SÆSONEN 2017</b>	<b>17</b>
<b>SENIORMESTERSKABER 2017</b>	<b>18</b>
DM Senior græsk/romersk, 22. april 2017, i Nykøbing Falster.	18
<b>SENIORMESTERSKABER FRISTIL 2017</b>	<b>19</b>
DM Senior fristil, 22. april 2017, i Nykøbing Falster.	19
<b>JUNIORMESTERSKABER 2017</b>	<b>20</b>
DM junior, 19. marts 2017 i Odense.	20
<b>UNGDOMSMESTERSKABER 2017</b>	<b>21</b>
DM ungdom, 18. marts 2017 i Odense.	21
<b>DRENGEMESTERSKABER 2017</b>	<b>22</b>
DM drenge Græsk/Romersk, 18. marts 2017 i Odense.	22
<b>DRENGEMESTERSKABER FRISTIL 2017</b>	<b>23</b>
DM drenge Fristil, 19. marts 2017 i Odense.	23

<b>PIGE/KVINDE MESTERSKABER 2017</b>	<b>24</b>
DM piger/kvinder, 18. marts 2017 i Nykøbing Falster.	24
<b>HOLDTURNERINGEN 2017</b>	<b>25</b>
DM juniorhold den 2. december 2017 i Frederiksværk.	25
DM drengehold den 2. december 2017 i Frederiksværk.	25
<b>KLUBBERNES OPNÅEDE POINT VED DM I 2017</b>	<b>26</b>
<b>KLUBBERNES DANSKE MESTERSKABER 1899-2017</b>	<b>27</b>
<b>REDAKTØRENS KOMMENTARER</b>	<b>28</b>
<b>BILAG TIL BERETNINGEN</b>	<b>29</b>
Bilag 1: Forslag til ændring af DB's love.	29
Bilag 2: Budget for Danmarks Brydeforbund 2018.	32

# D A G S O R D E N

for

## Danmarks Brydeforbunds

ordinære repræsentantskabsmøde

lørdag den 02. juni 2018 kl. 15.00 på

Danhostel Kragbjerggård,

Kragbjergvej 121, 5230 Odense M

- 1) Valg af dirigent
  - a. Bestyrelsen foreslår Flemming Nielsen
- 2) Kontrol af stemmeberettigede
- 3) Valg af 3 stemmetællere
- 4) Bestyrelsens beretning
- 5) Udvalgenes beretninger
  - a. Eliteudvalget
  - b. Breddeudvalget
  - c. Officialudvalget
  - d. Amatør- og ordensudvalget
- 6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse
- 7) Gennemgang af hovedlinier for DB's virke i fremtiden
- 8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder:
  - a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB
  - b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne
  - c. Fastsættelse af pris for startlicenser
- 9) Behandling af indkomne forslag

Forslag 1: Der er modtaget et forslag fra bestyrelsen om ændring af DB's love.

10) Valg til bestyrelse og udvalg

a. Næstformand for 2 år

Erik Nyblom afgår efter tur og ønsker ikke genvalg.  
Bestyrelsen foreslår Søren Hyllegaard, BK Thor N.

b. Kasserer for 2 år

Lene Søberg afgår efter tur og ønsker ikke genvalg.  
Bestyrelsen foreslår Bo Lorenzen, AIR Roskilde.

c. B-medlem for 2 år

Sonja Ekstrøm afgår efter tur og er villig til genvalg.

d. B-medlem for 2 år

Peter Rafn afgår efter tur og er ikke villig til genvalg.  
Bestyrelsen foreslår Flemming Stuhr, Aars BK

e. Suppleant til bestyrelsen for 2 år

Charlotte Jensen afgår efter tur og er villig til genvalg.

f. Medlem af amatør- og ordensudvalget for 2 år

Flemming Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg.

g. Suppleant til amatør- og ordensudvalget for 2 år

Michael Knoblauch afgår efter tur og er villig til genvalg.

h. Valg af registreret- eller statsautoriseret revisor.

DB benytter Ernest & Young.

11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde

12) Eventuelt

**Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater.**

## Bestyrelsens beretning

Året startede helt fantastisk, da sportschef Thor Hyllegaard blev udråbt som vinder af Team Danmark & Dansk Supermarkeds Talentpris 2016 ved Sport 2016 i Herning. En pris der anerkendte Thors store arbejde og printede forbundet ind i manges bevidsthed. Det gav øget energi at arbejde videre med.

### Strategiaftalen kom i hus

Vores strategiske spor blev godkendt! Vi indstillede to strategiske spor! Det ene for talent og elite. Det andet med fokus på tilgang. I vores udarbejdelse af de strategiske spor, har vi haft fokus DIF's politiske program samt intentionerne med den nye økonomiske støttestruktur.

Vi står foran et spændende stykke arbejde, hvor vi i fællesskab skal arbejde med de indsatser som skal få flere til at dyrke vores fantastiske sport og skabe "Mere Brydning for Pengene".

### Klubmodul

Det skal være nemmere at være frivillig. Bl.a. ved at skulle bruge mindre tid på det administrative arbejde. Alle de danske brydeklubber blev tilbudt et gratis medlemskab af Klubmodul. Klubmodul har talrige funktioner, som brydeklubberne kan vælge frit i mellem. Klubmodul kan bl.a. styrke brydeklubbernes mulighed for at styre klubkontingent indbetalinger via dankort - uden det koster brydeklubben en krone.

### Licens, det er noget vi indløser

Fremadrettet skal licenser ligeledes indløses via klubmodul, og startlicens, det er noget vi indløser, eller rettere indløste. Kulturen har hen over de sidste årti ændret sig så ikke alle har indløst den påkrævede licens. Det vil vi tilbage til og er kommet klubberne i møde med et differentieret prissæt.

### Øget fokus på bredden – fra 0 til 100 med Rami Zouzou

Danmarks Brydeforbund landede en aftale med Rami Zouzou som fuldtidsansat udviklingskonsulent. I samme øje med, blev DB medlem af KUF, (Kontor, udvikling og fællesskab) under DIF med Helge Mogensen som faglig leder. Rami blev en del af et kontorfællesskab med super god mulighed for sparring og vidensdeling med konsulenter i andre mindre forbund.

KUF blev sidst på året nedlagt og erstattet med IKC (Idrættens Kompetence Center). Et center der drives selvstændig under DIF, som har fået tilført flere ressourcer.

Vi glædes over aftalen med Rami, glædes over at have en ansat på fuld tid til at understøtte og inspirere arbejdet ude i klubberne.

### **Fra skolebrydning til satellitklub**

Om end foreningslivet er i fremgang i de her år og selvom det også kan mærkes i mange danske brydeklubber, måtte vi konstatere et samlet fald på 2 % fra 2015 til 2016. Et fald fra 1722 medlemmer mod 1687.

Vi har flere indsatser i vores strategiske spor der skal vende tilbagegangen. Et tiltag der kan vende tilbagegang til fremgang på medlemssiden er projektet, Den åbne skole, som har skabt en unik platform for samarbejde mellem skole og foreningslivet. I Kolding er brydeklubben, KIF, gået skridtet videre ved at etablere to satellitklubber på skolerne.

Baggrunden for etableringen af disse klubber er en aftale med Kolding Kommune om 55 brydeforløb på 6 skoler for hele skoleåret. Ét forløb der består af 5 dobbelt timer + 2 timers forberedelse, dvs. 55 skoleklasser i alt får 10 timers brydeundervisning, som varetages af instruktører fra KIF.

Udover et ønske om at hverve flere brydere til klubberne, så understøtter formålet den seneste skolereforms målsætning om, at alle elever skal være fysisk aktive i gennemsnit 45 minutter om dagen.

### **Nye klubber**

Samarbejde på tværs af forbundene kan også hverve nye medlemmer. Sindal Idrætsforenings gymnastik afdeling, havde en gruppe børn som hellere ville tumle end ”hoppe på et ben”. De øjnede brydesporten og tog kontakt. I dag er der en brydeafdeling i Sindal Idrætsforening. Velkommen til.

### **NM for ungdom, junior og kvinder**

KIF brydning er innovative i deres tilgang til at udvikle klubben. Der er ikke langt fra tanke til handling. Klubben påtog sig også værtskabet for de nordiske mesterskaber for ungdom, junior og kvinder. Stor tak til KIF og klubbens frivillige for et godt arrangement.

### **Bliv bedre til det du er bedst til.**

Vi er med implementeringen af ATK godt i gang med at træne smartere. Men der er stadig megen tradition der hænger ved når det kommer til hvor ofte og hvor hårdt der kan trænes.

Der skal trænes mere og trænes hårdere, hvis brydernes potentiale skal udvikles yderligere.

Der skal lyde en stor opfordring til at udvide træningstiden, Træn om formiddagen, om eftermiddagen. Træn fredag aften og/eller lørdag og søndag. Pres grænsen for hvor hårdt I plejer at træne. Gør mere af det I gør godt.

## **TAK**

Jeg vil gerne rette en tak til alle i bestyrelsen og udvalgene.

Fra bestyrelsen skal der lyde en stor anerkendende tak til alle for jeres indsats i 2017! Tak til brydere, trænere, ledere, officials, og forældre! Tak for det store arbejde, tak for alle de frivillige timer I yder til brydesportens fremme!

Stor tak til Michael Yde for indsatsen med at lede driften. For indsatsen med hjemmeside, Facebook og klubmodul. Det samme til Rami Zou Zou for at sparke mere liv i bredden, for at ruske godt og grundigt i forbundets vante tænkning..

Stor tak til landstrænerne, Szymon Kogut, Håkan Nyblom og sportschef Thor Hyllegaard.

Dejligt med super gode ansatte, det gør det nemmere at være frivillig i forbundsbestyrelsen og fokusere på politikken!

Til trænere på udviklingstruppen, Luca Holt, Jesper Hansen, Anders Nyblom og Anne Christensen.

Også tak:

Til DIF og TD for en god dialog og et godt samarbejde! Særlig tak til vores konsulent i DIF, Søren Seier Skaastrup, for at føre os godt gennem arbejdet med de strategiske spor.

Tak til United World Wrestling (UWW), vores internationale hovedorganisation.

Vi er en del af noget større, en del af et fællesskab. DIF, TD og UWW giver os energi og næring til det daglige arbejde- og videreudvikling af brydesporten. Sammen er vi stærke!

Palle Nielsen, Formand



## **Eliteudvalgets beretning**

### **År 2017 blev stolpe ud!**

Tilbageblikket på 2017 er med meget blandet fornemmelse, efter et historisk brydeår I 2016, skal vi kigge noget længere efter successen I 2017!

Vi er bestemt ikke tilfreds resultatmæssigt med år 2017. Dog var der enkelte lyspunkter på den store internationale scene, som giver håb og tro på vi stadig kan levere på topniveau. Nikolai Mohammadi viste sig frem på fornemmeste vis som første års junior, da han brydte sig frem til en semifinaler ved EM I Dortmund, hvor han måtte se sig marginalt slået, og han tabte desværre også den efterfølgende bronzekamp.

Fredrik Bjerrehuus viste igen lovende takter i 2017 og var måske i sit livs form, da han både vandt Thor Masters nok en gang, og tog flot bronzemedalje til Pytlasinski, som går under navnet mini VM. Desværre rendte Fredrik ind i sygdom op mod VM og efterfølgende, og det gjorde det blev et skidt VM.

Mark & Rajbek deltog ligeledes til VM. Mark måtte se sig slået i første kamp med Bulgarske Aleksandrov i en noget mærkelig kamp. Rajbek klarede sig noget bedre med en sejr og et nederlag. Rajbek endte på en hæderlig 10. plads.

Til EM havde vi Fredrik Bjerrehuus, Frederik Ekstrøm & Rajbek Bisultanov til start, de måtte dog alle tre nøjes med en kamp hver, som desværre ikke faldt ud til Danmarks fordel.

Årets Nordiske Mesterskab for seniorer blev igen i 2017 lavet om til et individuelt mesterskab, hvor man er gået bort fra holdturneringen. Danmark havde tre brydere til start, bedst gik det for Fredrik Bjerrehuus, som endnu gang sikrede sig et NM-guld. Mark O. fik en sølvmedalje og Rajbek fik en bronzemedalje.

Efter mesterskaberne i 2018 skal vi igen til forhandlingsbordet med Team Danmark i f t en ny samarbejdsaftale for 2019-2020. Det er ingen hemmelighed, at det kræver bedre resultater i 2018 end dem vi fik i 2017 for at vi kan lande en aftale med Team Danmark.

### **Team 2020/U23**

I slutningen af 2017 kom vi med nyhed omkring at Team2020 bliver erstattet med U23-landsholdet.

Vi kunne se at vi havde/får en hel del første og anden års seniorer, hvilket er enormt glædeligt. Bagsiden af det er, at vi ikke kan tilbyde det helt store på seniorbudgettet, grundet økonomi.

Vi valgte derfor at ændre og udvide vores Team2020, så det fremover kommer til at hedde U23 landsholdet (ungdom, junior og U23 seniorer).

Det betyder at alle de seniorer som er under U23 kommer til at høre under U23 landsholdet i daglig tale, medmindre man er kategoriseret som elite eller verdensklasse atlet i TD-regi.

Forhåbentlig kan U23 landsholdet være springbrættet til at bryde igennem og derved komme på tale i TD-regi som elite eller verdensklasse atlet, og derved blive en del af senior-budgettet.

U23 landsholdet kommer til at køre videre på samme måde som team2020 har gjort og gør. Vi gør os dog umage efter at finde U23 stævner, samt at U23 EM & VM vil figurere på kalenderen, som mulige mesterskaber, såfremt bryderne præsterer.

Det er heller ikke nogen hemmelighed, at har et meget stramt og smalt budget til vores U23-trup, specielt hvis vi sammenligner os med vores konkurrenter. Vi kunne sagtens bruge flere penge til bryderne, så vi kunne optimere vores sæsonplan.

Der har igen været fremgang at spore hos bryderne på Team 2020/U23.

Specielt EM & VM for ungdomsbrydere var spændende at følge i år, da vi havde to rigtig gode bud med, som i vores øjne ligeså godt kunne have stået på podiet, som ved siden af. Skæbnen ville dog ikke, som vi havde håbet og troet på.

Lukas Høier Jensen lagde flot ud med to sejre, inden det blev til et nederlag til den senere vinder Rusland. I repechage blev det til et ærgerligt nederlag trods føring mod den senere bronzevinder. Turpal lagde ligeledes fra land med en sejr, men runden efter smed han ligeledes en føring over styr, og var dermed færdig ved årets EM.

Vi synes ikke der manglede meget for det kunne blive rigtig sjovt og de fik en chance mere til VM. Lukas taber første runde og så sluttede hans VM. Turpal lægger godt ud med endnu en sejr, men smider desværre sin føring i anden kamp mod den senere sølvvinder. Turpal trådte derfor ind i turneringen og fik en sejr i repechage mod en amerikaner, men måtte desværre se sig slået af Japanske Kusaka i kampen om at komme frem til bronze-kampen.

Som tidligere nævnt præsterede Nikolai Mohammadi absolut også et godkendt resultat til EM Junior.

Vi synes at specielt vores brydere fra Team2020/U23 fik vist at vi fortsat har gang i noget af det rigtige og ved hårdt og målrettet arbejde kan Danmark også tage medaljer i fremtiden, selvom 2017 ville det anderledes.

Ud over disse præstationer skal det nævnes at Team2020/U23 stod for en guldmedalje ved Nordiske Mesterskaber for ungdom og junior, som blev vundet af Nikolai Mohammadi. Det blev til sølvmedaljer til Turpal Bisultanov, Mikkel Lassen & Nikolaj Schrøder samt bronze til Lukas Høier Jensen.

Der er stadig et skridt eller to til toppen endnu, men vi synes dog flere af de unge kommer er kommet tættere på de bedste.

Med den rigtige indstilling, indsats og inspirerende rammer, bliver det muligt for vore brydere at gøre sig gældende på brydemadrassen til de store internationale mesterskaber.

## **NKC**

Danmarks Brydeforbund Nationale kraftcenter er nu i gang med sit anden år, og vi er positivt overrasket over den opbakning det får i f t nye brydere flytter til hvert år. Bryderne har også imponeret os i f t at ”hænge i”. Vi har stort set kunne holde på hele den stamme som startede tilbage i 2016, og derudover suppleret op med nye som er kommet til. Det lover godt for fremtiden, hvis bryderne kan hænge i og vi fortsat kan blive ved med at optage nye brydere.

Bryderne har vist en fantastisk fremgang både på og udenfor madrassen. Vi ser med spænding frem imod de kommende år, hvor vi håber og tror på at NKC kan være med til at løfte og inspirere Bryde-Danmark.

## **Udviklingstruppen**

Udviklingstruppen har nu kørt i små 2½ år og vi er stadig meget imponeret over den opbakning denne trup får af Bryde-danmark.

Vi mærker en tydelig fremgang på de brydere vi optager fra udviklingstruppen. Det er virkelig noget der gavner bryderne og som gør det nemmere at integrere nye brydere på Team2020/U23.

Stor ros til de ansvarlige trænere Luca Holt, Anders Nyblom, Anne Christensen & Jesper Hansen for Jeres store indsats for såvel breddebrydere og kommende elite-brydere.

En KÆMPE tak til landstrænerteamet for et spændende år, som dog ikke udløste de resultater vi havde sat næsen op efter. Det har været et hårdt år med op og nedture, men det gør bestemt ikke Jeres indsats mindre! Jeg er sikker på det er den rigtige konstellation som kan løfte elitebrydningen i Danmark op på et niveau, hvor vi kan slås med om medaljer hvert år.

Det er altid inspirerende at være sammen med Jer og det skal i have tak for! Tak for indsatsen, den har været uvurderlig.

Afslutningsvis skal der lyde en tak til alle der støtter op om elitearbejdet og til jer som følger os i med- og modgang på de sociale medier.

Jeg vil ligeledes sende en stor tak i retning af Jesper Starcke som er vores sportsmanager i Team Danmark, for fantastisk sparring og et fremragende samarbejde mellem Team Danmark og DB.

Elite-ansvarlig  
Thor Hyllegaard

## Udviklingskonsulentens beretning

Det har været et spændende år siden sidste R- møde. Processen omkring arbejdet med de strategiske spor har været inspirerende og givet mange spændende input til, hvordan vi arbejder med klubudvikling.

På den baggrund har der været søsat nogle forskellige initiativer, som jeg glæder mig til at udrulle de kommende år. Regionale netværksmøder har afløst det nationale netværksmøde, med der formål at gøre møder mere tilgængelige og fleksible. Det første blev afholdt i Throtts lokaler tilbage i november, og jeg glædede mig over opbakningen og fremmødet. De næste forventes afholdt i løbet af september.

Hvorfor har der ikke været afholdt flere, er der nok nogen der rettelig vil spørge?

Det kan skyldes glædelige omstændigheder, idet aktiviteterne har været mange på stævnefronten. Det kan også skyldes, kurserne måske skal være endnu mere målrettet de lokale kontekster. Derfor har jeg også tilbudt, at lave lokale kurser i klubberne, og det er spændende at se, hvor det fører os hen.

Vi har fået godt gang i trænerkurserne sammen med gymnastik, hvor vi allerede har afholdt to i hhv. Sjælland og Jylland. Der er blevet udviklet diplomer til deltagerne og der bygges hele tiden nyt indhold på, som forhåbentligt kan give ny inspiration i hverdagen.

Tilbagemeldingerne har været gode, og jeg forventer mig meget af samarbejdet med gymnastik, men også med andre forbund. Her tænker jeg særligt på Judo, som jeg allerede har afholdt flere møder med, og vi forventer første fællestræning den 30. juni i Odense.

Samarbejdet med andre specialforbund ligger fint i tråd med vores strategiske procesmål, så jeg er taknemmelig for opbakningen hertil. Der er ingen tvivl om, at vi på børn- og ungdomsfronten kan drage stor fordel af dette samarbejde- særligt når man taler om skolebrydning samt træner- og lederkurser.

Selvom vi medlemsmæssigt endnu ikke kan se frugterne af det kæmpe arbejde, der laves lokalt, så syntes jeg på mange måder, der er fremgang at spore. Det organisatoriske set up er blevet stærkere og vores kommunikation er offensiv. Vi har flere gange fundet vej til de landsdækkende medier, og vi modtager generelt ros fra DIF omkring vores proaktive indsats på kommunikationsfronten.

Tidligere på året har jeg afholdt nogle træningssessioner på et julemærkehjem, og skal afholde møde med direktøren fra julemærkehjemsfonden med henblik på samarbejde. Det er forventningen, at samarbejdet kan generere flere medlemmer til klubberne. Det er ligeledes en indsats, som DIF har rost, og bl.a. på den baggrund har de

bevilliget kr. 130.000 fra initiativpuljen til indkøb af transportable måtter, som kan bruges til samarbejde med institutioner for udsatte og sårbare børn.

Det er et halvt år siden, de strategiske spor trådte i kraft, og den første evaluering ligger lige om hjørnet.

Jeg konstaterer, at vores organisation styrkes, at samarbejdet med andre specialforbund udvikles, at vi langt om længe har fået afviklet de planlagte trænerkurser, samt at vores sport omtales i diverse medier.

Vi står dermed på en solid platform fra hvilken vi nu skal styrke rekruttering og fastholdelse, så vores strategiske indfris.

Rami Zouzou  
Udviklingskonsulent

## Officialudvalgets beretning

Igen i 2017 afholdt vi vort kombinerede dommer/listeførerkursus på Næsbylund Kro en dejlig weekend i september.

Vi fik samlet op på det manglende kursus i listeføring for dommerne fra sidste år, og flere så ”lyset” med det samme og kunne næste ikke slippe det igen☺

Tak til Thomas Nielsen og Else Kilgod, som igen havde sammensat et spændende program.

I 2017 har Thomas Nielsen haft travlt med oversættelse af vore regler til dansk, og knapt var blækket tørt før der dukkede nye justeringer op. Da der ikke var tid til flere kurser i 2017, blev der afholdt et ekstra dommerkursus i forbindelse med Kolding Cup i januar. Lütfü Atay havde været en uge på UWW kursus, så han formidlede reglerne videre.

Ved årsskiftet 2017/2018 skulle det nye Klubmodul tages i brug. Primært til at indløse startlicenser på, men på sigt også til tilmeldinger til diverse events. Det har ikke været lige nemt for alle, men øvelse gør mester, så det skal nok komme for resten også.

2017 blev også året, hvor vi tog fristil på Mesterskabsprogrammet. Dette år for drenge og senior. Der blev taget vel imod det nye tiltag, men fristilbrydere i senior kategorien var ikke så disciplinerede, så der var en del udfordringer både i forhold til afviklingen men især i forhold til tilmeldinger.

Publikum og deltagere syntes godt om vekslingen mellem Græsk-romersk og Fristil. Det er kommet for at blive – dog stadig som uofficielt DM.

Som altid opfordres klubberne til at forsøge at finde flere kandidater til både dommer- og listeførergerningen. Lige nu har vi kun 4 dommere på Sjælland og 14 på Jyllandssiden. Hos listeførerne står det meget dårligere til.

Kontakt Thomas Nielsen eller Peter Rafn, hvis I vil høre lidt mere om hvordan man bliver dommer og Hanne Thomsen, Lene Søberg eller Else Kilgod hvis det drejer sig om at blive listefører.

Tak til udvalget for året der gik og specielt til Thomas Nielsen for hans hurtige indsatser med oversættelser.

Officialudvalget  
Peter Rafn/Else Kilgod

## **Amatør- og ordensudvalgets beretning**

Ingen beretning for 2017 da der ikke er behandlet nogen sager.

## **Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2017**

Regnskabet for 2017 er under revidering så det reviderede regnskab vil blive offentliggjort på <http://brydning.dk> når det er modtaget fra Revisions firmaet, samt fremlagt på R-mødet.

## **Budget for Danmarks Brydeforbund 2018**

Budgettet for 2018 rev. Jan 2018 er vedhæftet og uploadet til <http://brydning.dk>.



## Uddelte udmærkelser i sæsonen 2017

DIF's æresnål	Ingen uddelt til DB
DB's æresmedlem	Ingen udnævnt i år
DB's æresnål i guld:	Søren Hyllegaard Pedersen, Thor N
DB's æresnål i sølv:	Ingen uddelt i år
DB's æresnål i bronze:	Ingen uddelt i år
DB ambassadør	Ingen udnævnt

## Uddelt på repræsentantskabsmødet 2017

Årets lederpokal:	Luca Holt, BK Thor N
Årets seniorbryder:	Mark O. Madsen, BK Thor N
Årets juniorbryder:	Kasper Ravn, BK Thrott
Årets ungdomsbryder:	Nikolaj Mohammadi, BK Thor N
Årets drengebryder:	Jonas Møller, BK Thor N
Årets pigebryder:	Sille Buch, Alsia
Årets Ungdomsklub	AK Dan

## Seniormesterskaber 2017

**DM Senior græsk/romersk, 22. april 2017, i Nykøbing Falster.**

<b>Total Senior 30 Participants</b>	<b>80 kg Senior 2 Participants</b>
	1. Mark O. Madsen BK Thor N 2. Thomas Roed AK Frem
<b>59 kg Senior 2 Participants</b>	
1. Anders Nyblom BK Thor N 2. Nikolai Mohammada BK Thor N	<b>85 kg Senior 5 Participants</b>
	1. Rajbek Bisultanov Herning BK 2. Ahmed Iskandarani CIK 3. Jens Esbensen BK Thor N
<b>66 kg Senior 6 Participants</b>	
1. Mikkel Lassen AK Heros 2. Kasper Ravn BK Thrott 3. Jonas Møller BK Thor N	<b>98 kg Senior 4 Participants</b>
	1. Mathias Bak Thor Vejgaard 2. Lasse Skifter AK Hermod K 3. Sander Kristoffersen CIK
<b>71 kg Senior 4 Participants</b>	
1. Fredrik Bjerrehuus Herning BK 2. Lukas H. Jensen BK Thor N 3. Oliver Krüger BK Thrott	<b>130 kg Senior 5 Participants</b>
	1. Ronni Volthers BK Thor N 2. Dennis Sabroe Thor Vejgaard 3. Serder Yashar CIK
<b>75 kg Senior 2 Participants</b>	
1. Frederik Ekström BK Thor N 2. August Lauridsen BK Thor N	

## Seniormesterskaber fristil 2017

***DM Senior fristil, 22. april 2017, i Nykøbing Falster.***

<b>Total Senior 15 Participants</b>	<b>86 kg Senior 3 Participants</b>
	1. Milan Mørck BK Viking
<b>65 kg Senior 2 Participants</b>	2. Palle Pallesen
1. Sakhi Sakhah BK Viking	3. Rolf Kauffmann
2. Mohammad Hossain BK Viking	<b>97 kg Senior 4 Participants</b>
<b>74 kg Senior 6 Participants</b>	1. Behnam Abaszade AK DAN
1. Taras Chut Kolding	2. Ask Sejsbo
2. Edgar Melkumov	3. Tue Kauffmann
3. Radu Harabagiu AK Heros	

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede point i 2017.

## Juniormesterskaber 2017

*DM junior, 19. marts 2017 i Odense.*

<b>Total Junior 25 Participants</b>	<b>84 kg Junior 5 Participants</b>
	1. Daniel Ireland AK Frem
<b>50 kg Junior 1 Participants</b>	2. Bertram Lauridsen BK Thor
1. Asbjørn Poulsen Thrott.	3. Daniel Clausen Nakskov
<b>55 kg Junior 2 Participants</b>	<b>96 kg Junior 1 Participants</b>
1. Nikolaj Mohammadi Thor N.	1. Ali Mohammed Al-Thalabi BK
2. Luckas Schrøder Kolding	Odin
<b>60 kg Junior 5 Participants</b>	<b>120 kg Junior 0 Participants</b>
1. Nicolaj Schrøder Kolding	Ingen deltager
2. Lucas G. Davidsen Ffl	
3. Marcus Hein BK Thor	
<b>66 kg Junior 5 Participants</b>	
1. Mikkel Lassen AK Heros	
2. Kasper Ravn Thrott	
3. Sakhi Sakhah BK Viking	
<b>74 kg Junior 6 Participants</b>	
1. Oliver Krüger Thrott	
2. Lukas Højer-Jensen BK Thor	
3. Mads Kjæruld AK Frem	

## Ungdomsmesterskaber 2017

**DM ungdom, 18. marts 2017 i Odense.**

<b>Total Ungdom 19 Participants</b>	<b>69 kg Ungdom 2 Participants</b>
	1. Lukas Højer-Jensen BK Thor 2. Marcel Hein BK Thor
<b>50 kg Ungdom 3 Participants</b>	
1. Asbjørn Poulsen Thrott 2. Mads Jacobsen AK Heros 3. Mahde Montazar AIR	<b>76 kg Ungdom 2 Participants</b>
	1. Turpal Bisultanov Herning 2. Marcus Pedersen Nakskov
<b>54 kg Ungdom 2 Participants</b>	
1. Lukas Schakow Herning 2. Luckas Schrøder Kolding	<b>85 kg Ungdom 1 Participants</b>
	1. Bertram Lauridsen BK Thor
<b>58 kg Ungdom 4 Participants</b>	
1. Lucas G. Davidsen Ffl 2. Niklas Petersen BK Viking 3. Marcus Hein BK Thor	
<b>63 kg Ungdom 5 Participants</b>	
1. Oliver Jensen AK Heros 2. Jonas Møller BK Thor 3. Benjamin Bennetzen AK Frem	

## Drengemesterskaber 2017

**DM drengene Græsk/Romersk, 18. marts 2017 i Odense.**

<b>Total Drengene 35 Participants</b>	<b>42 kg Drengene 6 Participants</b>
	1. David Edisultanov Nakskov
<b>29 kg Drengene 2 Participants</b>	2. Frederik Mathiesen Aars
1. Victor Larsø BK Thor	3. Simon Carstensen BK Thor
2. Mathias Holck AK Heros	<b>47 kg Drengene 7 Participants</b>
<b>32 kg Drengene 3 Participants</b>	1. Vano Harutunian AIR
1. Mikkel Lodahl Herning	2. Amgad Alabadi Thor V.
2. Silas Humle BK Thor	3. Brian Kurt Santiago Thor V.
3. Elias Lauridsen BK Thor	<b>53 kg Drengene 3 Participants</b>
<b>35 kg Drengene 5 Participants</b>	1. Jeff Mølholt Ffl
1. Rasmus Ulriksen BK Thor	2. Marckus Schrøder Kolding
2. Magnus Rasmussen BK Thor	3. Rasmus Wallen Thrott
3. Emil Jakobsen AK Heros	<b>66 kg Drengene 5 Participants</b>
<b>38 kg Drengene 4 Participants</b>	1. Jonas Johansen Thrott
1. William Reenberg AIR	2. Christoffer Lauridsen BK Thor
2. Rasam Bisultanov Herning	3. Lucas Brun Andersen BK Odin
3. Dominik Pyzara BK Viking	

## Drengemesterskaber fristil 2017

**DM drenge Fristil, 19. marts 2017 i Odense.**

<b>Total Drenge 35 Participants</b>	<b>42 kg Drenge 5 Participants</b>
	1. William Reenberg AIR
<b>29 kg Drenge 0 Participants</b>	2. David Edisultanov Nakskov
Ingen deltagere	3. Ibrahim Dubaer BK Viking
<b>32 kg Drenge 2 Participants</b>	<b>47 kg Drenge 6 Participants</b>
1. Mikkel Lodahl Herning	1. Brian Kurt Santiago Thor V.
2. Silas Humle BK Thor	2. Vano Hanutunian AIR
	3. Daniel Pedersen Thrott
<b>35 kg Drenge 4 Participants</b>	<b>53 kg Drenge 3 Participants</b>
1. Magnus Rasmussen BK Thor	1. Lucas Bruun Andersen BK Odin
2. Elias Lauridsen BK Thor	2. Oliver Egholm Thrott
3. Ditlev Lauridsen BK Thor	3. Benjamin Lindhardt BK Thor
<b>38 kg Drenge 3 Participants</b>	<b>66 kg Drenge 5 Participants</b>
1. Rasmus Ulriksen BK Thor	1. Christoffer Lauridsen BK Thor
2. Rasam Bisultanov Herning	2. Christian Thomassen Thrott
3. Dominik Pyzara BK Viking	

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede point i 2017.

## Pige/kvinde mesterskaber 2017

*DM piger/kvinder, 18. marts 2017 i Nykøbing Falster.*

<b>Total Piger/Kvinder 18 Participants</b>	
<b>40 kg Piger/Kvinder 2 Participants</b>	<b>63 kg Piger/Kvinder 4 Participants</b>
1. Karoline Koldby BK Thor 2. Filuca Søgaard Herning	1. Ida Stuhr AK Jyden 2. Michele Andreasen Nakskov 3. Sofie Heydari Petersen BK Odin
<b>48 kg Piger/Kvinder 4 Participants</b>	
1. Gerd Mejdahl Sieman BK Thor 2. Camilla Rasmussen Thor V. 3. Maria Willumsen AK Heros	<b>75 kg Piger/Kvinder 2 Participants</b>
	1. Markela Tzoubousli Thrott 2. Sarah Poulsen Thor V.
<b>55 kg Piger/Kvinder 6 Participants</b>	
1. Sille Buch Alsia 2. Clara Johansen Stuhr Aars 3. Louise Due Nakskov	



## **Holdturneringen 2017**

### **Ungdom/junior hold 2017**

#### ***DM juniorhold den 2. december 2017 i Frederiksværk.***

Nr. 1 BK Thor N

Nr. 2 Herning

Nr. 3 AIR/CIK/Heros

### **Drenge hold 2017**

#### ***DM drengehold den 2. december 2017 i Frederiksværk.***

Nr. 1 BK Thor N

Nr. 2 AIR/Heros

Nr. 3 Herning/Jyden

## Klubbernes opnåede point ved DM i 2017

Nr	Klub	Pi	D	U	J	S	Hold D	Hold J	Hold S	Point I alt
1.	Thor N	6	14	11	8	20	3	3		65
2.	Thrott	3	4	3	8	3				21
	Herning	2	5	6		6		2		21
4.	Heros	1	3	5	3	3				15
5.	Thor V	4	3			5				12
6.	Kolding		2	2	5					9
	Nakskov	3	3	2	1					9
8.	Ffl, Frederikshavn		3	3	2					8
9.	AIR		6	1						7
	Frem			1	4	2				7
11.	Odin	1	1		3					5
12.	Aars	2	2							4
	Viking		1	2	1					4
	CIK					4				4
15.	Jyden	3								3
	Alsia	3								3
17.	Hermod K					2				2
	AIR/Heros hold						2			2
19.	Herning/Jyden						1			1
20.	AIR/CIK/Heros							1		1

---

1. plads = 3 point,      2. plads = 2 point,      3. plads = 1 point.



## Redaktørens kommentarer

I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2017” er Frem rykket en enkelt placering op. Odin Odense er ny klub på listen og er kommet ind på en 60. plads

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere informationer vil jeg gerne høre om det.

Skulle der være fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-)

I ønsket om et godt R-møde den 02. juni 2018 i Odense.

Mvh

”Redaktøren”

Flemming Nielsen

e-mail: [fln.sigi@gmail.com](mailto:fln.sigi@gmail.com)

Tlf: 40 54 22 83

## Bilag til beretningen

### **Bilag 1: Forslag til ændring af DB's love.**

Forslag til ændring af DB' love gældende fra 2018

# Love for Danmarks Brydeforbund

## **§ 8. Dagsorden for det ordinære repræsentantskabsmøde**

1. Valg af dirigent
2. Kontrol af stemmeberettigede
3. Valg af 3 stemmetællere
4. Bestyrelsens beretning
5. Udvalgenes beretninger:
  - a) Eliteudvalget
  - b) Breddeudvalget**
  - c) Officialsudvalget
  - d) Amatør- og ordensudvalget
6. Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse
7. Gennemgang af hovedlinjer for DB's virke i fremtiden
8. Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder:
  - a) Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB
  - b) Fastsættelse af startpenge for deltagelse til mesterskaber
  - c) Fastsættelse af pris for startlicenser
9. Behandling af indkomne forslag
10. Valg:
  - a) Formand hvert 2. år: i ulige år
  - b) Næstformand hvert 2. år: i lige år
  - c) Kasserer hvert 2. år: i lige år
  - d) 2 medlemmer for 2 år i lige år og 2 medlemmer for 2 år i ulige år
  - e) Suppleant til bestyrelsen for 2 år i lige år
  - f) Formand for amatør- og ordensudvalget i ulige år
  - g) Et medlem af amatør- og ordensudvalget i ulige år
  - h) Et medlem af amatør- og ordensudvalget i lige år
  - i) Suppleant til amatør- og ordensudvalget i lige år
  - j) Registreret- eller statsautoriseret revisor i lige år
11. Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde.
12. Eventuelt

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater

## **§ 12. Udvalg**

1. DB har følgende faste udvalg, der alle arbejder under ansvar over for bestyrelsen:
  - a. Eliteudvalg  
Eliteudvalget tilrettelægger og gennemfører forbundets elite- og talentudviklingsarbejde og samarbejder i den forbindelse med Team Danmark.

Foruden bl.a. at afvikle træningssamlinger og varetage landsholdsaktiviteter deltager udvalget i at udvikle og gennemføre uddannelse af elitetrænere.

b. ~~Breddeudvalg~~

~~Udvalgets opgave er implementering af ATK samt fristilsbrydning og pige-brydning. Desuden klubudvikling – tilgang og frafald. Opstart af nye klubber  
Træneruddannelser.~~

c. Officialsudvalget

Udvalgets opgave er at tilse dommerens uddannelse og virke, herunder at udtage dommere til DB's mesterskaber og internationale stævner. Ligeledes er det udvalgets opgave at tilse listeførernes uddannelse og virke.

Under Officialsudvalget hører også, stævnerapporter, tilmeldinger og udbud af mesterskaber, mesterskabshæfte samt love og regulativer mm.

d. Amatør- og ordensudvalg

Udvalget består af en formand og 2 medlemmer, der alle vælges på det ordinære repræsentantskabsmøde. Formanden og et medlem vælges i ulige år, mens et medlem og suppleanten vælges i lige år.

Udvalgets opgaver mm. fremgår af regulativ for amatør- og ordensudvalget. Ændringer i regulativet skal forelægges repræsentantskabet.

~~2. Udvalgene skal arbejde efter de funktionsbeskrivelser, der vedtages af bestyrelsen.~~

~~3. Udvalgene konstitueres på det første bestyrelsesmøde efter det ordinære repræsentantskabsmøde.~~

4. Bestyrelsen kan nedsætte og ophæve arbejdsudvalg.

5. DB's formand og næstformand skal have meddelelse om udvalgenes møder og kan deltage i disse.

## § 13. Regnskab og revision

1. Regnskabsåret er fra 1. januar til 31. december. Årsregnskabet opgøres under omhyggelig hensyntagen til tilstedeværende værdier og forpligtelser og under foretagelse af nødvendige og forsvarlige afskrivninger. Årsregnskabet afsluttes snarest muligt efter regnskabsårets slutning. ~~Kassereren~~ **DIF Regnskab** foranlediger derefter, at revisionen foretages og afsluttes.

2. Regnskabet revideres af en af repræsentantskabet valgt registreret- eller statsautoriseret revisor. Valget, der gælder for 2 år, finder sted i lige år. Revisoren skal være kritisk. Revisoren har til enhver tid adgang til at efterse regnskab og beholdninger.

3. ~~Kassereren~~ **udarbejder** er ansvarlig for at der **udarbejdes** kvartårlige oversigter over forbundets økonomiske stilling, sammenholdt med det vedtagne budget til forelæggelse for bestyrelsen. Alle væsentlige udgifter skal vedtages på et bestyrelsesmøde. ~~Bestyrelsen udarbejder instruks for kassereren vedrørende kassebeholdning mv.~~

4. Bestyrelsen sørger for at Danmarks Idræts Forbund kan få alle oplysninger om Forbundets økonomiske forhold. Bestyrelsen skal sikre, at Forbundet følger de til enhver

tid gældende regnskabs- og revisionsinstrukser bestemt af Kulturministeriet.

## § 15. Startret og klubskifte

1. Alle ~~senior-, junior-, ungdoms-, drenge-, puslinge- og pige-/kvindebrydere~~ aktive skal hvert år løse startlicens, før de kan deltage i konkurrence.
2. En person kan være medlem af flere klubber, men startlicens kan kun løses til én af disse.
3. En bryder, der ønsker at skifte startret til en anden klub, skal udfylde og underskrive Danmarks Brydeforbunds overgangsblanket. Hvis bryderen ikke er myndig, skal dennes forældre eller værge underskrive. Blanketten underskrives desuden af moderklubben samt den nye klub. Herefter kan udstedes licens til den nye klub. Klubskifte kan ikke finde sted i perioden mellem DM Senior og DM Seniorhold såfremt dette arrangeres.
4. Ved alle konkurrencer under DB skal gyldig startlicens kunne dokumenteres ved den officielle vejning.
5. Ved alle stævner i Danmark afholdes ringormekontrol inden vejningen. Ved kontrollen skal bryderen iført trikot kontrolleres for ringorme, børnesår og lign. infektionsfarer. Den arrangerende klub skal stille med en læge, sygeplejerske, social- og sundhedsassistent eller lign. Den ansvarlige ved kontrollen skal kunne vurdere om bryderen har en smittefare for ovennævnte.  
Hvis en klub undlader at afholde denne kontrol – kan og vil Forbundet sanktionere.  
Hvis en bryder medbringer en lægeerklæring, om at hun/han ikke er smittefarlig, skal den være udfærdiget tidligst 2 dage før stævnestart.

## § 18. Officials

Til udøvelse af hverv som dommer eller listefører ved offentlige stævner kræves ~~bestyrelsens~~ officials udvalgets godkendelse. ~~Bestyrelsen fastsætter de nærmere regler herfor.~~

***Bilag 2: Budget for Danmarks Brydeforbund 2018.***

Budget for 2018 rev. jan 2018.